
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33313  71Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2017

..

EMPRESARIAL
.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 20170003
O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA 
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara 
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato do 
processo de Inexigibilidade Nº 6/2017-00002CMP.
Objeto: Serviços de publicação de atos administrativos e ofi ciais 
do Poder Legislativo na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - 
IOEPA, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Contrato: nº 20170003.
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – 
IOEPA, no valor de R$ R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois 
mil reais).
Vigência: 09 de fevereiro de 2017 a 31 de dezembro de 2018.
Fundamentação Legal: art. 25, Caput da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações.
Declaração: emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e ratifi cada pelo Sr. Elias Ferreira de Almeida Filho, na 
qualidade de ordenador de despesas.

Parauapebas/PA, 09 de fevereiro de 2017.
JOSE DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 146399

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Claro S/A, CNPJ 40.432.544/0241-60 torna público que 
REQUEREU junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade (SEMAS) LICENÇA DE OPERAÇÃO para a 
Estação Rádio Base (ERB)- site denominado PAAFU01 localizado 
à Rua São Francisco s/n, bairro capim marinho Afuá-PA, conforme 
o processo nº2016/41898.

Protocolo: 146483

COSTA MAR PESCADO LTDA, CNPJ nº 11.016.951/0001-
75, sob o processo n° 043/2016 torna público que recebeu 
da SEMMA/Bragança, a LO n° 012/2017 para a atividade de 
entreposto pesqueiro, localizado no Município de Bragança, 
Estado do Pará.

Protocolo: 146484

A Empresa VITÓRIA RÉGIA COMÉRCIOS DE AQUARIOS 
LTDA-ME, localizada na Avenida Assis de Vasconcelos, n° 477. 
Bairro Campina - Belém-PA, inscrita no CNPJ 06.016.658/0001-
78, Insc. Est.15.235.010-1, torna público que solicitou junto 
a SEMA (Secretaria Estadual de Meio Ambiente) a Licença de 
Operação para Comercialização de Peixes Ornamentais, sob o 
Proc. Sema: 2016/31165.

Protocolo: 146485

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONVÊNIO 
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE DO PARÁ 
- DR. GERALDO VELOSO (HRSP) E UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO PARÁ (UEPA). Objeto: Constitui objeto do 
presente TERMO DE CONVÊNIO a realização de estágio curricular 
obrigatório supervisionado, não remunerado e atividades de 
aulas práticas, na área da saúde, dos cursos de graduação 
e pós-graduação da Uepa, campus VIII/Marabá, conforme 
necessidade da instituição de ensino e disponibilidade do HRSP. 
Vigência: 06.10.2016 a 06.10.2021. Base Legal: O presente 
TERMO DE CONVÊNIO é celebrado com fundamento nos termos 
da Lei Federal nº 11.788/2008, e demais legislações estaduais 
pertinentes. Assinam: Jocelmo Pablo Mews - diretor de Operações 
da Pró-Saúde Associação Benefi cente de Assistência Social e 
Hospitalar, Danilo Oliveira Silva - diretor de Desenvolvimento 
da Pró-Saúde Associação Benefi cente de Assistência Social e 
Hospitalar, e Juarez Antônio Simões Quaresma - Reitor da Uepa.

Protocolo: 146486

OLIVEIRA E LIMA CONVENIÊNCIA LTDA EPP, CNPJ: 
24.323.478/0001-10, torna público que recebeu da SEMMA 
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá) a sua 
Licença de Operação (Processo: 3574/2013), com validade até 
01/05/2017 para a atividade de Lojas de Conveniência localizado 
na Rodovia Transamazônica km 01 n° 15 Bairro Amapá - Marabá 
(PA).

Protocolo: 146487

A MADECOL MADEREIRA COLOMBO LTDA - EPP, CNPJ Nº 
06.289.189/0001-60, à Rodovia Porto da Balsa, S/N, Km 03, 
Caripé, torna público que Recebeu da SEMMA - Tucuruí/Pa  a 
Licença de Operação Nº 077/2016 para atividade de desdobro 
de madeira em tora para produção de madeira serrada e seu 
benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 146488

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2017-CMTS

OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para 
atender às necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa, 
dia 22/02/2017, às 09:00 (nove) horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2017-CMTS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza 
e higiene, material de expediente e suprimento de informática, 
material permanente para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Terra Santa, dia 22/02/2017, às 14:00 (quatorze) 
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2017-CMTS
OBJETO: Contratação de locação de automóvel (camionete) 
e veículo aquaviário destinados à Câmara Municipal de Terra 
Santa, dia 23/02/2017, às 09:00 (nove) horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2017-CMTS
OBJETO: Contratação de serviços de arrendamento de sistema 
de folha de pagamento (SFP) e locação de sistema de informática 
e gdip destinados à Câmara Municipal de Terra Santa, dia 
23/02/2017, às 14:00 (quatorze) horas.

Protocolo: 146489

LOJAS AMERICANAS ie 15077382-0 informa violação 
do lacre 245218 do ecf 84 ib04130000000960279 modelo 
4610-sj6,registrado bo numero 00007/2017.100693-7 no dia 08 
de fevereiro de 2017.
LOJAS AMERICANAS ie 15276521-2informa violação do lacre 
245345 do ecf45 ib041300000009603051 modelo 4610-sj6
registrado bo numero 00007/2017.100695-0 no dia 08 de 
fevereiro de 2017

Protocolo: 146490

A.N DE QUEIROZ-ME, localizada na Rod. Augusto Meira F.Q 
14, nº04 Mun. de Benevides/PA, torna público que recebeu da 
SEMMAT/PA L.O 002/2017 p/ativ.Varejo,comércio de peças e 
acessórios p/motos e motonetas.

Protocolo: 146491

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES/PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADM. Nº 001/2017-IN/CPL/CMB
ORIGEM: INEXIBILIDADE Nº 001/2017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES/PA. Contratada:
L DE LEÃO CONSULTORIA, GESTÃO CONTÁBIL E COMERCIAL 
LTDA - EPP
OBJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA CONTÁBIL
Valor do Contrato: R$ 162.000,00. Vigência: 16/01/2017 a 16 de 
janeiro de 2018. Breves/PA, 09 de fevereiro de 2017.
Walter Gomes Carneiro - Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 146492

Servmix Tecnologia, Engenharia e Meio Ambiente  Ltda - 
ME, CNPJ 10.538.893/0001-87, torna público que requereu 
da Sema - Ananindeua, a Licença Ambiental de Operação 
conforme processo n° R022617.

Protocolo: 146493

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente Edital, fi cam convocados os membros da Categoria 
Econômica da Indústria da Construção, leve e pesada no Estado 
do Pará, da Indústria da Construção de Estradas, Pavimentação, 
Obras de terraplanagem em Geral (barragens, aeroportos, canais 
e engenharia consultiva); Indústria de artefatos de concreto 
armado, Indústria de Instalações Elétricas, de telecomunicação, 
de Gás, Hidráulicas e Sanitárias (inclusive redes de distribuição, 
redes coletoras e montagem industrial de estações de tratamento 
de água e esgoto), dos Municípios de Abel Figueiredo, Almeirim, 
Acará, Altamira, Afuá, Anajás, Augusto Corrêa, Abaetetuba, 
Alenquer, Ananindeua, Anapú, Aveiro, Bagre, Baião, Bannach, 

Barcarena, Belém, Belterra, Benevides, Bom Jesus do Tocantins, 
Bonito, Bragança, Brasil Novo, Brejo Grande do Araguaia, Breu 
Branco, Breves, Bujaru, Cachoeira do Arari, Cachoeira do Piriá, 
Cametá, Canaã dos Carajás, Capanema, Capitão Poço, Chaves, 
Colares, Concórdia do Pará, Curionópolis, Curralinho, Curuá, 
Curuçá, Dom Eliseu, Eldorado do Carajás, Faro, Garrafão do 
Norte, Goianésia do Pará, Gurupá, Igarapé-Açu, Igarapé-Miri, 
Inhangapí, Ipixuna do Pará, Itaituba, Itupiranga, Jacareacanga, 
Jacundá, Juruti, Limoeiro do Ajuru, Magalhães Barata, Marabá, 
Maracanã, Marapanim, Marituba, Medicilândia, Melgaço, 
Mocajuba, Moju, Mojuí dos Campos, Monte Alegre, Muaná, 
Nova Esperança do Piriá, Nova Ipixuna, Nova Timboteua, 
Novo Progresso, Novo Repartimento, Óbidos, Oeiras do Pará, 
Oriximiná, Ourém, Pacajá, Palestina do Pará, Paragominas, 
Parauapebas, Peixe-Boi, Piçarra, Placas, Ponta de Pedras, Portel, 
Porto de Moz, Prainha, Primavera, Quatipuru, Rondon do Pará, 
Rurópolis, Salinópolis, Salvaterra, Santa Bárbara do Pará, Santa 
Cruz do Arari, Santa Izabel do Pará, Santa Luzia do Pará, Santa 
Maria do Pará, Santarém, Santarém Novo, Santo Antônio do 
Tauá, São Caetano de Odivelas, São Domingos do Araguaia, 
São Domingos do Capim, São Francisco do Pará, São Geraldo 
do Araguaia, São João da Ponta, São João de Pirabas, São João 
do Araguaia, São Sebastião da Boa Vista, Sapucaia, Senador 
José Porfírio, Soure, Tailândia, Terra Alta, Terra Santa, Tomé-
Açu, Tracuateua, Trairão, Tucuruí, Ulianópolis, Uruará, Vigia, 
Viseu e Vitória do Xingu, todos no Estado do Pará, EXCETO a 
categoria Econômica Patronal da Indústria da Construção Civil 
Leve, nos Municípios de Paragominas, Ulianópolis e Ipixuna e da 
Construção Pesada nos Municípios de Água Azul do Norte, Aurora 
do Pará, Castanhal, Conceição do Araguaia, Cumaru do Norte, 
Floresta do Araguaia, Irituia, Mãe do Rio, Ourilândia do Norte, 
Pau D’arco, Redenção, Rio Maria, Santa Maria das Barreiras, 
Santana do Araguaia, São Félix do Xingu, São Miguel do Guamá, 
Tucumã e Xinguara, para a Assembleia Geral Extraordinária a 
ser instalada às 17:30 horas, em 1ª convocação e, às 18:00 
horas, em 2ª convocação, do dia 06 seis do mês de março de 
2017, para deliberação acerca da seguinte pauta: a) Deliberar 
sobre a extensão de base e representação do SINDUSCON-PA, 
para que passe a representar a indústria da Construção, Leve 
e Pesada, inclusive da Indústria da Construção de Estradas, 
Pavimentação, Obras de terraplanagem em Geral (barragens, 
aeroportos, canais e engenharia consultiva); Indústria de 
artefatos de concreto armado, Indústria de Instalações Elétricas, 
de telecomunicação, de Gás, Hidráulicas e Sanitárias (inclusive 
redes de distribuição, redes coletoras e montagem industrial de 
estações de tratamento de água e esgoto) no Estado do Pará, 
exceto a categoria econômica da Indústria da Construção Leve 
nos Municípios de Paragominas, Ulianópolis e Ipixuna e, Pesada 
nos Municípios de Água Azul do Norte, Aurora do Pará, Castanhal, 
Conceição do Araguaia, Cumaru do Norte, Floresta do Araguaia, 
Irituia, Mãe do Rio, Ourilândia do Norte, Pau D’arco, Redenção, 
Rio Maria, Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia, São 
Félix do Xingu, São Miguel do Guamá, Tucumã e Xinguara e; b) 
Reforma do Estatuto, no que for necessário para as mudanças 
pretendidas no item 1 e; c) O que ocorrer.

Belém - Pará, 10 de fevereiro de 2017.
Marcelo Gil Castelo Branco

Presidente
Protocolo: 146494

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados-dm-5143-blue 02 empreendimentos 
imobiliario ltda-diarios do para ltda-r$7000,00-ca-10456/231-
rodolfo m da silva-fi at administradora de consorcio ltda-
r$2665,40-ch-000047-danielle do socorro monteiro de almeida-
emmanuel augusto maia lima-r$4839,00-ch-000055-uniao forte 
representacoes ltda-emmanuel augusto maia lima-r$5475,00-
ch-000057-uniao forte representacoes ltda-emmanuel augusto 
maia lima-r$5475,00-cc-770679007-jose da costa lopes-bv 
fi nanceira s/a crédito fi nanciamento e investimento-r$6322,26-
dm-740/92-maria margarete barros da silva-ancora construtora 
& incorporadora ltda-r$1294,40-dm-1090/89-marilene da silva-
ancora construtora & incorporadora ltda-r$1851,96-dm-023585-
a-claudinei dos santos matos 57363994234-pulcor industria e 
comercio de produtos-r$302,00-dm-0000230638-jamille cristina 
da silva paes-atacadao s.a.-r$436,84-dm-0000228920-e f da 
paz me-atacadao s.a.-r$1045,35-ds-412003-patrick b de souza-
2co construcao e comunicacao eireli epp-r$2126,66-dm-8354-
michel ericles palheta silva-visionpad ltda - me-r$610,00-dm-
0000185337-ivana karla santos de brito-npt novo progresso 
transp. e logistica l-r$159,59-dm-0004190195-carla mary 
vieira barbosa-rei empreendimentos ltda-r$448,62-cc-5720059-
ivete lobato do nascimento-banco gmac s.a.-r$6761,87-cc-
29605258-josé paulo da conceição lobato-banco volkswagen 
s/a-r$894,17-dm-436415546-bernadete glacia rib ferreira-
banco safra sa/mso industria de produtos otic-r$426,10-dm-
10948-daniel da silva santos-primos fomento mercantil ltda 
- me/lg produtos para impressa-r$916,50-dm-0000229477-


